
UCHWAŁA NR 0007.XVII.128.2025 
RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.)  oraz art. 9 ustawy z dn.11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz.870) Rada Miejska Złotoryi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej dnia 11 maja 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
w przedmiotowej sprawie uznała petycję w części pierwszej dotyczącej zmiany - aktualizacji  Prawa 
Miejscowego w zakresie funkcjonowania 8 pomników przyrody tj. utworzenia uchwały Rady Miejskiej 
w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Miasta Złotoryja, w celu dostosowania prawa 
miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania 
niejasności w zakresie sprawującego nadzór za zasadną . W części drugiej dotyczącej cyklicznego 
przedstawiania Radzie Miejskiej raportu w sprawie aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę 
ich zdrowotności, kompletność oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac 
pielęgnacyjnych uznała petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Wilczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25380EB4-A942-46E4-992F-D4BBD2D7903D. Podpisany Strona 1



 
Załącznik 
do Uchwały Nr 0007.XVII.128.2025 
Rady Miejskiej Złotoryi 
z dnia 30 października 2025 r. 

 

UZASADNIENIE 

w przedmiocie  petycji dotyczącej: 

1. Zmiany - aktualizacji Prawa Miejscowego w zakresie funkcjonowania 8 pomników przyrody 

tj. utworzenie uchwały (lub Uchwał) Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody 

znajdujących się na terenie Miasta Złotoryja w celu dostosowania prawa miejscowego do 

aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania 

niejasności w zakresie sprawującego nadzór 

2. Wydanie stosownego polecenia lub przyjęcie uchwały zobowiązującej organ wykonawczy 

do cyklicznego przedstawiania Radzie Miejskiej – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa 

lata Raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich 

zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie 

niezbędnych prac pielęgnacyjnych 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji odnosząc się do kwestii zawartych w przedmiotowej petycji 

w cz. I dot.  aktualizacji Prawa Miejscowego stwierdza, że istnieją przesłanki do dostosowania 

w/w aktów do aktualnych przepisów określonych w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody 9tj.Dz,U, z 2024 r.poz.1478 z późn.zm.) Działania będą prowadzone na 

bieżąco. 

W cz. II dot. przedkładania Radzie Miejskiej raportu o stanie pomników informujemy, że nie 

istnieje podstawa prawna, która obliguje Burmistrza do przedstawiania raportu o stanie 

pomników przyrody. Zgodnie z art.44 ust.1 i 3 ustawy o ochronie przyrody, Rada Miejska 

ustanawia lub znosi pomniki przyrody w drodze uchwały. Jednocześnie dziękujemy za Pana  

troskę i aktywność w przedmiotowej sprawie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25380EB4-A942-46E4-992F-D4BBD2D7903D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.XVII.128.2025 RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


